[image: gerb_perv]

3
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 31.10.2019
	№
	   1268

	г.  Новоалтайск

	Об организации и проведении месячника здорового образа жизни в Первомайском районе

В целях формирования здорового образа жизни среди молодежи Первомайского района, учитывая важность и значимость мероприятия   постановляю:
1. Провести в Первомайском районе месячник здорового образа жизни «Мы выбираем будущее» (далее - Месячник) с 01.11.2019 по 01.12.2019.
2. Утвердить прилагаемый план проведения Месячника в Первомайском районе (прилагается).
3. Комитету администрации района по образованию                             (Туюнчекова Ю.Г.), отделу молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района (Лифуншан Ю.В.), отделу по физической культуре и спорту администрации района (Григорьев В.Н.), комитету по культуре администрации района (Шпигальских Т.С.) организовать реализацию мероприятий, предусмотренных планом проведения Месячника.
4. Редакции районной газеты «Первомайский вестник» широко освещать на страницах газеты мероприятия, предусмотренные планом Месячника.
5. Настоящее постановление разместить на официальном интернет сайте администрации Первомайского района www.perv-alt.ru.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района, руководителя аппарата       Чутчева В.С.

Глава района                    	А.Е. Иванов

 (
Лифуншан Юлия Владимировна
2 22 71
)

                                                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации
                                                                             Первомайского района
 «31»          10      20 19 №1268

План
проведения мероприятий месячника здорового образа жизни в
Первомайском районе
 «Мы выбираем будущее!»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Экспресс – пьеса
«Бросай курить, народ честный»
	С 01 по 30 ноября
	Северная библиотека
	Комитет культуры

	2.
	 День информации
«Формула здоровья»
	11 ноября
	Санниковская библиотека
	Комитет культуры

	3.
	Акция «День без табака»
	12 ноября
	Акуловская библиотека
	Комитет культуры

	5.
	Информационный час здоровья  «В гостях у гигиены, и у кулинарии»
	20 ноября
	Санниковская библиотека
	Комитет культуры

	6.
	Телесеанс «Даже не пробуй!»
	21 ноября
	Сорочелоговская библиотека
	Комитет культуры

	7.
	Книжная выставка
Вредная привычка успеху помеха»

	23 ноября
	Акуловская библиотека
	Комитет культуры

	8.
	Спортивные игры, конкурсы.
«В здоровом теле - здоровый дух!»
	20 ноября
	Новоберезовская библиотека     ДК
	Комитет культуры

	9.
	День информации
«Молодежь за здоровыйобраз жизни»
	14 ноября
	Боровихинская межпоселенческая центральная библиотека
	Комитет культуры

	10.
	Лекарственный эко-час
	22 ноября
	Зудиловская библиотека
	Комитет культуры

	11.
	Выставка-обозрение «Просто скажи -  нет!»

	С 01 по 30 ноября
	Бобровская библиотека

	Комитет культуры

	12.
	Выставка-совет
«Кто любит спорт, тот здоров и бодр»
	С 01 по 30 ноября
	Боровихинская межпоселенческая центральная библиотека

	Комитет культуры

	13.
	Акция «хочешь жить – бросай курить»
	С 01 по 30 ноября
	Журавлихинская библиотека

	Комитет культуры

	14.
	Книжная выставка
«Цена зависимости – жизнь»
	С 01 по 30 ноября
	Жилинская библиотека
	Комитет культуры

	15.
	Час здоровья «Движение – жизнь»
	С 01 по 30 ноября
	Жилинская библиотека
	Комитет культуры

	16.
	Час здоровья
«Чихающее царство»
	С 01 по 30 ноября
	Боровихинская детская библиотека
	Комитет культуры

	17.
	День информации
«Жизнь без табака»
	С 01 по 30 ноября
	Боровихинская детская библиотека
	Комитет культуры

	18.
	Час интересных знаний
«Путь к долголетию»
	С 01 по 30 ноября
	Сорочелоговская библиотека
	Комитет культуры

	19.
	Интерактивная викторина «О, спорт, ты – мир»
	С 01 по 30 ноября
	Первомайская модельная библиотека
	Комитет культуры

	20.
	День информации «Формула здоровья»
	16 ноября
	Санниковская библиотека
	Комитет культуры

	21.
	Круглые столы при участии председателя комитета по социальным вопросам районного Собрания депутатов Дурова А.Г.
	С 17 по 24 ноября
	 На территории Первомайского района
	Отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями

	22.
	Закраска уличных надписей, содержащих рекламу наркотических и психотропных веществ
	С 1 ноября по 1 декабря
	На территории Первомайского района
	Отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями

	23.
	Лекция  «Всё о ВИЧ/СПИДе»
	29 ноября
	На территории Первомайского района
	Отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями

	24.
	Круглый стол «Роль волонтёров в профилактике негативных проявлений в молодёжной среде»
	9 ноября
	На территории Первомайского района
	Отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями

	25.
	Семинар « Об ответственности за действия связанные с незаконным оборотом наркотиков
	27 ноября
	На территории Первомайского района
	Отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями

	26.
	Первенство района по шахматам
	22 ноября
	с. Санниково
	Отдел по физкультуре и спорту

	27.
	Первенство района по зимнему футболу
	14 ноября
	с. Санниково
	Отдел по физкультуре и спорту

	28.
	Первенство района по настольному теннису
	7 ноября
	с. Первомайское
	Отдел по физкультуре и спорту, ДЮШЕС первомайского района

	29.

	Акция «За здоровье наших детей»
	Весь период
	Общеобразовательные учреждения
	Комитет по образованию

	30.
	Акция «Классный час. Наркотики. Закон. Ответственность»
	Весь период
	Общеобразовательные учреждения
	Комитет по образованию

	31.
	Акция «Спорт против наркотиков»
	Весь период
	Общеобразовательные учреждения
	Комитет по образованию

	32.
	Беседы, круглые столы с субъектами профилактики(полиция, медработники, КДН и ЗП)
	Весь период
	Общеобразовательные учреждения
	Комитет по образованию

	33.
	Мероприятия наркопостов «Жизнь без наркотиков»
	Весь период
	Общеобразовательные учреждения
	Комитет по образованию

	34.
	Компьютерная игра «Путь к здоровью»
	Весь период
	Общеобразовательные учреждения
	Комитет по образованию

	35.
	Межведомственная комплексная профилактическая операция «Дети России» - пропаганда ЗОЖ
	Весь период
	Общеобразовательные учреждения
	Комитет по образованию

image1.jpeg